

ZWIĄZKOWIEC

NUMBER 8

TORONTO — TUESDAY, JANUARY 29, 1985

PRICE PER COPY — 50¢

BRATERSTWO
TOLERANCJA
OSWIATA

Organ
Związków Polaków w Kanadzie
Wydawany 2 razy w tygodniu.
Słuzycie całej Polonii w Kanadzie.

ALLIANCE

Semi-Weekly
Published in the Polish Language
every Tuesday and Thursday
Polish Alliance Press Ltd.
1638 Bloor St. West
Toronto, Ont., Canada M6P 4A8
Tel.: 531-2491, 531-2492, 531-5865

W numerze m.in.:

- Norman Davies o granicach Polski. — str. 2
- ANDRZEJ MICEWICZ:
Zmiana pokoleniowa — str. 2
- JACEK BORZECKI:
Pamiętna data — str. 2
- GUNTHER SCHWARBERG:
Wszystkie drogi prowadzą do Oświęcimia — str. 3
- ANDRZEJ PAWŁOWSKI:
Andrzej Glaz — artysta malarz — str. 3
- KONSTANTY BRZEWIŃSKI:
Sędzia Tadeusz Machrowicz — str. 5
- PIOTR SKERIS:
Toronto — czyli współczesna Wieża Babel — str. 5

MILLER NOWYM PREMIEREM ONTARIO

Proces w Torontu

TORONTO — W sobotę dobiegła końca trwająca 3 miesiące kampania wyborcza, w trakcie której czterech kandydatów na następnego premiera W. Davisa zmierzali wzajemnie wszczęli Ontario (provincję obejmującą 3-krotnie większą od Polski). Ostateczny rezultat wyborów nie był zaskakującym, niemniej obfitym, zwycięstwo w niespodzianki, trzymające głowę prezydentów do urzędu do ostatniej chwili w niepewności.

Wygrał kandydat, który pierwszy uzyskał więcej niż połowę głosów delegatów, a za każdym głosowaniem odpowiadającemu głosom.

W pierwszej turze głosował Frank Miller — 35%, w drugiej turze głosował Frank Miller — 53,3%. Wtóra obywateli na swój sposób wybrała: rozpadła się znowa Grossmana, jak również szereg osób prowadzących jego kampanię. W obozie Millera zapanowała radość i odprężenie.

Waldemar Kocot w Toronto



Waldemar Kocot, znany polski piosenkarz, mieszkający od 3 lat w Chicago, wystąpi w najbliższą niedzielę przed publicznością polonijną w Toronto. (Syntetyczny piosenkarz przedstawiany na str. 3)

poparli Grossmana, uznając iż dzieł z nim więcej współnych poglądów niż z Millerem.

Przed ostatecznym głosowaniem Miller udał się do "obozu" Grossmana, aby zamianować się z jego przeciwnikami i objąć konkurencji zapewnił o wzajemnej lojalności.

Po przeszło 9 godzinach trwania wyborów uzyskano wyniki trzeciego głosowania: wygrał Frank Miller przeważając za siebie 77 głosów (53,3%). Wtóra obywateli na swój sposób wybrała: rozpadła się znowa Grossmana, jak również szereg osób prowadzących jego kampanię. W obozie Millera zapanowała radość i odprężenie.

Wyniki wyborów są interesujące w kontekście reprezentowanych przez głównych konkurentów stanowisk. Frank Miller, był dotychczas w średnim pokoleniu wykształconych, zamożnych i żyjących w Toronto. W tym czasie nie zalicza się on do tradycyjnej elity anglosaskiej — z tego też względu wyświadczył parę słów na temat polonijnych imigrantów.

Frank Miller natomiast reprezentował "amerykański" obraz przedsiębiorców i właścicieli, o podkładach bardziej konserwatywnych. I on nie należał do elity a w zgleździł na swój sposób była przegłosowana się i skłonił do "zdradzenia" był trykwaltem z pewną rezerwą przez "wielkonumerskie gwiazdy" konserwatywne. Jednakże większość kandydatów opowiedziała się po jego stronie, być może licząc iż bardziej konserwatywno- stanowisko przyczyni się do szybszego "zdradzenia" gospodarki na wzór sukcesy przyspisywanych Reaganowi. Nie był zadowolony z tego że delegat konserwatywno- nie w pełni reprezentowali

Przez sędziów zeznają świadkowie, pracownicy MSW. Temu z nich zeznawało na temat specjalnej przepustki "W" zwalniającej od kontroli drogowej. Wszyscy oni potwierdzili, że przepustki te były wystawiane przez funkcjonariuszy policji.

Następnie zeznawali uczestnicy nadzoru resorcowych, na których dyskusyjnym sposobem ograniczenia tzw. "poza-prawnej działalności" zamordowanego kapłana. Oficer SWS, Józef B. stwierdził, że 9 października w rozmowie na temat księdza Popieluskiego, Row zaskarżył się na znakomitych działach władz, zaproponował by wyrzucił księdza z państwa. Józef B. nie przyznawał do tego stwierdzenia żadnego znaczenia i potroił je "jako wypowiedź człowieka, który kogós nie lubi".

Jak wynika nawet z odczytanych sprawozdań drukowanych w oficjalnej prasie, sędziom nie zależy na wyjaśnieniu wszystkich okoliczności sprawy. Najlepszym tego dowodem jest fakt, że przed sędzią nie zeznawali świadkowie wszystkich świadków oficerów MSW i MO, iż "mogą nie odpowiadać na wszystkie pytania związane z tajemnicą służbową". Jak wiadomo, na mocy art. 104 kodeksu postępowania karnego sąd może zrehabilitować tajemnicę zawodową. Dotychczas ani razu sąd nie wykorzystał tej możliwości.

Niektórzy świadkowie zasłaniają się koniecznością zachowania tajemnicy służbowej, inni tłumaczą się za pamięć, jeszcze inni mówili długo, ale nie na temat. Część świadków Row zaskarżył się na znakomitych działach władz, zaproponował by wyrzucił księdza z państwa. Józef B. nie przyznawał do tego stwierdzenia żadnego znaczenia i potroił je "jako wypowiedź człowieka, który kogós nie lubi".

15 dnia rozprawy sąd na naradzie odrzucił wniosek oskarżonego G. Piotrowskiego, o wyczerpie do rozprawy materiałów MSW, świadczących o "poza-prawnej działalności księży".

Papieska podróż do Ameryki Łacińskiej

CARACAS — W sobotę po pokonaniu 8 tys. km, samolot papieski wylądował w stolicy, Wenezueli. W tym samym momencie rozpoczęła się 12-dniowa wizyta Jana Pawła II w Ameryce Łacińskiej, podczas której odwiedzi on również Ekwador, Peru oraz Trynidad i Tobago — kraje na północnym i zachodnim brzegu kontynentu. Jest to szósty z kolei pobyt Jana Pawła II w Ameryce Łacińskiej i 25 jego podróży zagranicą w czasie jego 5 letniego pontyfikatu.

W swoich przednich podróżach po krajach Ameryki Łacińskiej Papież nawalował do fabryk kilkunastu tysięcy robotów przemysłowych do 1985 roku.

Dotychczas w Polsce wyprodukowano ok. 600 robotów, z których 400 przekazano do zakładów produkcyjnych. Dyrektory zakładów stwierdzili, że nie są zainteresowani wprowadzeniem automatyzacji ponieważ "praca ludzka jest tanża, a poza tym roboty wymagają przeszkolenia i stałego nadzoru".

ROBOTY

Minister Zdzisław Kruczyński stwierdził: "Ciepły Albama upokorzyła dane dotychczasowe, które zahaczyły się na ostatnim miesiącu w katopie pod względem liczby telefonów na 1000 mieszkańców".

MINISTER ZARTUJ

Minister Zdzisław Kruczyński stwierdził: "Ciepły Albama upokorzyła dane dotychczasowe, które zahaczyły się na ostatnim miesiącu w katopie pod względem liczby telefonów na 1000 mieszkańców".

NAJWIĘKSZE SĄ ZNAJOMOSCI

Ksiądz PSS w Polsce. Zdrój odmówił sprzedaży herbaty i kawy klientowi z Koszalinu, gdyż jak wytrzymał: "Ja pana nie znam i towaru nie sprzedam". Nie wiadomo, czy doszło do nawigacji przywrócić.

PLANY PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO

Zebrał w Ministerstwie Rolnictwa i Dystryktu przedsiębiorstw przemysłowych zaplanował się z ustanowieniem Centralnego Planu Rozwoju w tej branży. Mimo zwiększonego skupu masy, na tydzień 1985 roku 145 tys. ton wyrobów masywała (t. 100 t. 110 tys. ton), ponieważ rząd zamierza zmniejszyć wydatki. Plan zakłada też wzrost doświadczeń zwiastować 30%, mąki o 20%, makaronu o 20%. Jak stwierdził: "Plan, nie mniej ważne jest także poprawienie jakości produktów, gdyż "dotychczasowe obszerne wskazują, że w tej dziedzinie jest dużo do zrobienia".

Czy ustąpi Czernienko?

LONDYN (AP) — Ogromną falę spekulacji wywołał artykuł w londyńskim "Sunday Times" na temat potwierdzenia "de Times", w którym podano cytując wiadomości o bliskiej rezygnacji sowieckiego prezydenta i sekretarza partii, 79-letniego Konstantina Czernienki z zajmowanych stanowisk. Londyński dziennik powołując się na wiadomości z pewnego źródła stwierdził, że Czernienko, który nie pokazywał się publicznie od 27 grudnia ubr., jest poważnie chory i przeżył podobnie obecnie w specjalnej klinice na Kremlu, ponajmniej na skutek zbyt pracy i zbyt ciężkiej powaznej choroby z sercem.

Jeśli wiadomości te zostaną potwierdzone, Czernienko będzie kierował przez najbliższe tygodnie, w tym również w sprawie ustąpienia Czernienki z zajmowanych stanowisk. Londyński dziennik powołując się na wiadomości z pewnego źródła stwierdził, że Czernienko, który nie pokazywał się publicznie od 27 grudnia ubr., jest poważnie chory i przeżył podobnie obecnie w specjalnej klinice na Kremlu, ponajmniej na skutek zbyt pracy i zbyt ciężkiej powaznej choroby z sercem.

Wg "Sunday Times" sowiecki Politbiuro zatwierdziło już kandydaturę następcy na stanowisko I sekretarza, którym ma zostać najmłodszy członek władz sowieckiej partii, 53-letni Michaił Gorbaczev.

W tym tygodniu Miller dokona zatwierdzenia nowego gabinetu ministrów.

NOWY ARCYBISKUP NA LITWIE

WATYKAN — Papież Jan Paweł II podniósł do godności arcybiskupa Ludasa Povilonisa, dotychczasowego biskupa litewskiego, który jest administratorem apostołskim Kowna i Wilkowiec oraz przewodniczącym Konferencji Episkopatu na Litwie. Biskupem pomocniczym mianował Ojciec Święty księdza Jozusa Preiskasa, który ostatecznie władz sowieckiej partii, 53-letni Michaił Gorbaczev.

Z KANADY

UMOCNIENIE SOJUSZU

TORONTO — Podczas swego ubiegłotygodniowego wystąpienia w Toronto sekretarz generalny NATO, Lord Carrington uznał, iż szerokie sojusznictwo są obecnie bardziej zwarte niż kiedykolwiek w ciągu ostatnich 30 lat istnienia tej organizacji. Różnice zdań, jakie miały miejsce w związku z wyderzaniem w Afganistanie, czy Polsce, ustąpiły obecnie miejsca zacieśnionej współpracy rządów państw członkowskich NATO. Lord Carrington spotkał się z ministrem spraw zagranicznych Joe Clarkiem oraz byłym premierem P. Trudeau, lecz nie ujawnił treści rozmowy.

WŁASNE SATELITY WOJSKOWE

OTTAWA — Senacki komitet ds obrony opublikował raport, w którym stwierdza, iż kanadyjski system ostrzeżenia jest przestarzały, tak iż nieprzejrzyste bombowce "mogłyby przeniknąć niezauważenie do samego serca kontynentu". Rząd będzie musiał niebawem zdecydować, czy w nadchodzących dziesięcioleciach przeznaczyć miliardy dolarów na rozwinięcie własnego systemu satelitarnego ostrzeżenia, czy też zwrócić się o pomoc amerykańską, co z kolei byłoby niekorzystne ze względu politycznych.

LAURIN WYCOFUJE SIĘ Z POLITYKI

QUEBEC — Ciepły minister w gabinecie premiera Quebecu, R. Levesque'a, postanowił wycofać się z polityki i powrócić do swego zawodu, psychiatrii i wykładowcy uniwersyteckiego. Laurin był autorem konstytucyjnej ustawy "101" ustanawiającej językiem urzędowym w Quebecu język francuski. Opuszczył on rząd na znak protestu przeciwko "nowej polityce federalistycznej" Levesque'a.

ZASŁKI EMERYTALNE

OTTAWA — Minister zdrowia Jake Epp przeprowadził ustawę rozszerzającą uprawienia do zasiłków emerytalnych (Old Age Pension Allowances) na wszystkie osoby owdowiałe o niskim dochodzie, będące w wieku 60-64 lat, niezależnie od tego, czy zmarły małżonek otrzymał taki zasiłek, czy też nie.

NIEOCZEKIWANY LIST

CALGARY — Laurie Piraux, uczennica 12 klasy, otrzymała jako zadanie domowe napisanie listu do sowieckich przywódców na temat zbrodni stonowych z zapałaniem, co o tym myśli sowiecka młodzież.

List został wysłany i za zaakceptowania autorki dostąpił się odpowiedzi. Do jej domu przybył sowiecki ambasador, Aleksiej Iodonow, wręczając osobistą odpowiedź od K. Czernienki. 18-letnia uczennica przysłała, iż przy okazji tej nieoczekiwanej wizyty "nieco się spocila".

ZE ŚWIATA

SATELITA WYWIADOWCZY

CAPE CANAVERAL — Rzecznik NASA poinformował o skutecznym umieszczeniu na orbicie wazącego 2,5 tony satelity wywiadowczego. Po odpaleniu dodatkowych rakiet satelita wyniesiony został na wysokość ponad 30 tys. km, gdzie "zawisnął" nad terytorium Związku Radzieckiego, aby przechwytywać sygnały radarowe i radiowo- Zaloga promu kosmicznego Discovery powróciła na ziemię jeszcze w niedziele.

GDZIE JEST MENGELE?

NEWY JORK — Ponownego rozgłosu nabraby poszukiwania hitlerowskiego lekarza Josefa Mengelę, który w oświęcimskim obozie przeprowadzał zbrodnicze doświadczenia na więźniach, w tym również na dzieciach. Zwolnienie najnych amerykańskich dokumentów wskazuje, iż Mengelę w 1964 r., występując pod pseudonimem Menke, uciekł się o więź kanadyjską B. Mulronyemu zarządził specjalne dochodzenie w tej sprawie. Inne dane wskazują, iż w 1947 r. został on aresztowany przez Amerykanów i potem, być może niewiedząco, zwolniony. W Buenos Aires, Mengelę praktykował pod różnymi pseudonimami przerywając ciążę.

Zwany "aniłem śmierci" Mengelę odpowiedzialny jest za zamordowanie ok. 400 tys. więźniów.

NADZWYCZAJNY SYNOD BISKUPÓW

RZYM — W sobotę, w Bazyle, św. Piotr, Papież obwieszczył zwołanie pod koniec listopada nadzwyczajnego synodu biskupów celem przemyślenia wprowadzenia w życie postanowień Soboru Watykańskiego II. Zwołany przez papieża Jana XXIII sobór w 1962 roku wprowadził szereg przeobrażeń reform w Kościele, jak wprowadzenie do liturgii języków narodowych oraz poszerzenie dialogu z wyznawcami innych religii oraz niewierzącymi.

UNIWIENIENIE GOETZA

NEWY JORK — W ubiegłym sz. w Manhattanie, pod kierunkiem prokuratora R. Morgensterna, zacydowało, iż nie będzie aktu oskarżenia przeciwko Bernhardowi Goetzowi, aresztowanemu za postelenie 4 napastników w nowojorskim metrze. Sąd uznał, że Goetz działał w obronie własnej. Jeden z młodocianych wędzi w szpitalu, czyniwo sparaliżowany i bez przytomności.

ZALAMANIE SIĘ STRAJKU GÓRNIKÓW?

LONDYN — Po 45 tygodniach strajku coraz więcej brytyjskich górników powraca do pracy. Związek zawodowy rozważa rezygnację z pierwotnego żądania załóżnika 20 nierentownych kopalin.

Z POLSKI I O POLSCE

WIZYTA PRYMASA W SZPITALU

PRYMAS KARDYNAŁ J. GLEMP, złożył wizytę w warszawskim Instytucie Gruźlicy. Po zwiedzeniu szpitala i spotkaniu z dyrekcją i pracownikami oraz odwiedzeniu chorych, Prymas spotkał się z siostrami z zakonu saryteckim, które od 2 tygodni i ogromnym zaangażowaniem pracują w tym szpitalu.

NOWY BISKUP WE WROCŁAWIU

Papież Jan Paweł II podniósł do godności biskupa księdza Józefa Pazdra, ojca duchownego w Metropolitalnym Seminarium Duchownym we Wrocławiu. Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiej, Nominał jest 58 uroczajnym w dziejach biskupstwa wrocławskiego, 7 w czasach powojennych.

KTO KLAMIE?

W wywiadzie dla prasy poseł Jan Kamiński, przewodniczący sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów stwierdził, że "zwiększone wydatki na różnego rodzaju świadczenia społeczne, w tym przede wszystkim na renty, emerytury i inne zasiłki, są drugą w kolejności przyczyną deficytu budżetowego państwa". Pierwszą mają być zwiększone wydatki na placę w sektorze nieprodukcijnym, t. j. w służbie zdrowia, oświaty, itd.

Jeden z dziennikarzy postanowił sprawdzić te informacje i zasiadł do obliczeń. A oto wyniki jego dochodów: "Kłamiącym się, że wydatki na służbę zdrowia, oświaty, itd. są drugą w kolejności przyczyną deficytu budżetowego państwa, jest minister zdrowia, a nie ten, który odpowiada za wydatki na służbę zdrowia, oświaty, itd."

ZMARŁA B. ARTEMKA

18 stycznia, w wieku 62 lat, zmarła w Warszawie Beata Artemka, jedna z największych gwiazd polskiej operetki, śpiewaczka, aktorka i reżyser. Przez 40 lat występowała na scenach polskich i za granicą.

ODZNACZENIE DLA W. GRISZINA

Pracownicy w Warszawie W. Griszina z okazji 40-lecia wyzwolenia stolicy, członkowie sowieckiego Frontu Politycznego, Wiktor Griszin został odznaczony Wielką Wstęgą Orderu Zasługi PRL, a ZSIRI oraz umianowienia do rządu stosunków między PRL a ZSIRI oraz umianowienia i wzbogacenia braterskich kontaktów i przyjaźni między nami.

HAMILTON
Korespondent: STANISŁAW KAWCZYŃSKI
221 Kensington Ave. N., Hamilton, Ont. L8L 7N8
Tel. 441-1419
Przedstawiciel handlowy: KAZIMIERZ ZACZEK
485 Ottawa St. N., Apt. 611D, Hamilton, Ont. L8M 4A8
Tel. 444-2039

Zebrań Grupy 2-47
Ogólne zebranie Grupy 2-47 nastąpiło w czwartek 14 stycznia br. o godz. 14 w sali konferencyjnej przy 644 Barton St. East.

Zarząd Grupy 2-47 ZPWK na 1985 r. składa się z następujących osób: prezes — Zenon Lewaniak, I wiceprezes — Z. Kato, II wiceprezes — P. Turczyniak, b. prezes — W. Rus...

Towarzystwo Bratniej Pomocy
Wyborcze zebranie Towarzystwa Bratniej Pomocy im. św. Stanisława Kostki odbyło się w niedzielę 13 stycznia br. o godz. 14 w obecności licznie przybyłych członków.

Opłatek Plac. 163 SWAP
W sobotę 19 stycznia br. o godz. 19 w sali Domu Polskiego Placówka 163 SWAP...

Kolejca przyjazdowa przed Korpus Pomocnicy Państwa Plac 163 pod kier. Janiny Samek była nadzwyczaj smaczna i obfita. Do stołów podawano bardzo sprawnie i szybko pięknie...

Przemawiali następujący goście: wiceprezes KPK Okręgu Hamilton — A. Hajalski, burmistrz miasta Hamilton — Bob Morrow...

Apel Fundacji św. Andrzeja Boboli
Zarząd Fundacji św. Andrzeja Boboli po uprzednim uzgodnieniu z przedstawicielami Fundacji na terenie Kanady...

Władysław Dziemiński
Przerost wolności zgubił Polskę szlachecką

Jedną z wielu cech polskiej kultury, która zaznacza się nicością i inaczej niż w innych kulturach, jest umiowanie wolności. Idzie tu zarówno o wolność indywidualną, wolność jednostki i osoby ludzkiej, jak i wolność narodu.

TORONTO — czyli wtopczona Wieża Babel

(Dokończenie ze str. 5)
W ciągu 5 lat, do roku 1982, Kanada przyjęła 166 tysięcy tzw. diposów (displaced persons), w tym także polskich kombinatów z ich rodzinami. Po powstaniu węgierskiej wioski w 1956 r. przyjęto 37 tys. uchodźców, a po "Praskiej Wiosnie" 1968 r. — 10 tys. obywateli czechosłowaccy.

MIESKALNIA I KWALIFIKACJE
Od 1952 r. Department of Citizenship and Immigration kształtował przepisy imigracyjne pod kątem własnej oceny zapotrzebowania rynku pracy i na odnośny lat szereg...

W latach sześćdziesiątych wzrosło zapotrzebowanie na wykwalifikowaną siłę roboczą. Pod koniec dekady zaczęto odchodzić od rekrutacji imigrantów popieranej niekwalifikowanych robotników sezonowych, najczęściej do pracy na roli.

Śp. Artur hrabia Tarnowski z Dzikowa

Dnia 19 grudnia 1984 r. odszedł do wieczności Artur hrabia Tarnowski, który wiodąc wieloletnią karierę, zarławy i bezkompromisowy patriotą, odwołany całym sercem służbie Ojczyźnie.

W 1939 roku powrócił walcząca się do swego macierzystego państwa ukończył studia w Krakowie. Jako ochotnik dostaje funkcję łącznika z dowództwem. Walczy z hitlerowskimi okupantami i po niewoli pozostaje w obozach jeńców na terenie Rzeszy.

Udaje mu się wstąpić do długich latka polęczyć z rodziną. Staje wówczas wobec dylematu: czy wrócić do kraju, czy zostać na emigracji? Polska nie jest wolna, układem jankińskim została podporządkowana Moskwie!

Mimo wale nie latwych warunków, na których przysłał mu się na ziemi kanadyjskiej, hrabia Tarnowski będąc w posiadaniu niezwykle cennej kolekcji miniatur, uratowanej z niemieckiego rodzinnego z Dzikowa, nie zdecydował się na jej sprzedaż...

wskutek aktywności szlachty, tworzył się ustrój nazwany później — demokracją szlachecką. Jęre demokracja ograniczona do jednego stanu — dosyć lewego, jak na stosunki europejskie, ale jednego.

Ustroju dawnej Rzeczypospolitej w okresie jej największej siły można powiedzieć, że wyczerpała się w walce z dwoma siłkami wewnętrznymi i z zagrożeń z zewnątrz.

Do prawdy, że szlachta podporządkowała sobie króla, ludność wiejską i odmówiła miastom przywilejów, którymi sąsiadzi cieszyli się w tym czasie.

Wszystkie drogi prowadzą do Oświęcimia

(Dokończenie ze str. 3)
Nim lekarz Rzeszy dr Leonard Conti oraz szef służby zdrowia SS i policji, dr Graf, a także kilku kolegów, członków partii Kark Hohelychen, prof. dr Karł Gebhardt, uderzył głosu kurwo ordynatorów, doktorów Sierwio Heissmeyerowi, dla wywołania krótkiego referatu.

W KASYNIE HOHENLYCHEN
To, co zamierzano zrobić z dziećmi zostało omówione trzy miesiące wcześniej w kasynie "Sanatorium Czeramow Krzyż" w Hohelychen. Była to mała miejscowość w Uckermarku, w odległości 120 km na północ od Berlina, pomiędzy Templinem a Neusteritz. Stare sanatorium było pięknie położone nad wielkim jeziorem Lützen. Tutaj rodziny SS odpoczywały po pracy w polskim obozie koncentracyjnym Ravensbrück.

Sarnia Z KARTY ŻALOBNEJ

SP. STANISŁAW ZAWADZKI II, Kula Weteranów i polskiej raki zmarł 28 grudnia 1984 r. w wieku 70 lat. Został pochowany w Sarni, w Polsce, w 1959 roku.

SP. JAN BRUZIEWICZ

W czwartek 13 września ub. roku w szpitalu św. Józefa w Sarni zmarł sp. Jan Bruzewicz, lat 86. Był oficerem 2 korpusu, przybył do Kanady 1919 r. Był długoletnim członkiem Grupy oraz spólnik fundacji sekretariatu finansowego, a później gospodarza Donu Polskiego w Sarni.

Thunder Bay London, Ont.

MIKOŁAJ TOKARYK
lat 79, urodzony w Nowosiołkach (Polska), zamieszkały przy 238 Tupper St. w Thunder Bay, zmarł 19 stycznia 1985 roku.

KLUB MŁODZIEŻY POLSKA zaprasza na zabawę "VALENTINE" Sobota 16 lutego, br. od 8 wiecz. do 2 rano.

POPIERAJCIE FIRMY OGLASZAJĄCE SIĘ W "ZWIĄZKOWCU"

W każdym indywidualnym przypadku odpowiedź na to pytanie jest oczywiście inna. Miano to można wyodrębnić w pewne prawidłowości.

Wielu z opłatek nie znaczący, że kobiety za bardziej przydatne. W tym czasie oczekiwano, że kobiety będą bardziej przydatne niż mężczyźni.

Delhi

ZARZĄD KOLA POLEK GR. 17
Zarząd KPiL posiada do wiadomości, że zebranie miesięczne odbędzie się w niedzielę 3 lutego o godz. 2 po południu w sali związkowej.

ZARZĄD KOLA POLEK ZZWK W DELHI NA 1985 ROK

Kazimiera Kwiatkowska — prezeska, Maria Rybczyk — wiceprezeska, Jolanta Ślińska — sekretarka, p. Elżbieta Gąsda — sekret. fin., Anna B. Zdzienicka — skarbniczka, Kom. Zarządu: Elżbieta Gąsda i Janina Jurek.

Ottawa LEONARD SAMEK ADWOKAT

7 Shack Road, Suite 202 NEPEAN (Ottawa), Ontario Tel. 238-8110

Montreal LISTA NR 11

ul. Piotrowska w Londynie sw. Andrzeja Boboli w Kanadzie na koniec września 1981 r. K. De Lajlate, Montreal 3100 W. Korzyński, Nepean, Ont. 25 I. Kuciel, Ottawa 25 Z. Z. Z. Gąsda 42 24 20 W. Romanowski, Laval 40 K. M. Czechowski, Sarnia 20 R. Tatarski, Rawdon 20 Z. Kamuska 12 24 15 B. Gąsda 15 B. Hatus 22 24 10 10 10 T. M. Parcel, Ottawa 10 E. Wasilowski, Ottawa 10 M. Bombard, Gloucester, Ont. 10 R. K. Przybyłowski, Ottawa 10 J. Jachowicz, Montreal 10 E. Mirowski, Montreal 10 R. Rachwałowicz, Laval 10 P. Nowakowski, Montreal 10

POPIERAJCIE FIRMY OGLASZAJĄCE SIĘ W "ZWIĄZKOWCU"

Rozm. 3410 T. Siemakowski w z. skarbnika

